令和６年５月１７日

 船引小学校ＰＴＡ会員 様

                       船引小学校ＰＴＡ会長  勝山   修二

                       船 引 小 学 校 長            佐久間 敏晴

船引小学校ＰＴＡ「あいさつ運動」の取り組みについて(お願い)

 青葉の候，会員の皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また，日頃よりＰＴＡ活動に対しまして，ご理解とご協力をいただいておりますことに深く

感謝申し上げます。

 さて，本ＰＴＡでは，今年度も家庭と学校から地域全体へと「あいさつの輪」を広げ，子

どもたちの健全育成と地域づくりを目指して「あいさつ運動」に取り組んでいます。

 つきましては，会員の皆様にも趣旨をご理解いただき，下記のとおりご協力をお願いしま

す。

記

１ 実 施 日

  毎月１日（休日の場合はその翌日）

   ・６月 ３日（月） ・７月 １日（月） ・９月 ２日（月）

   ・１０月１日（火） ・１１月１日（金） ・１２月２日（月）

       （毎回でなくても，可能な日のみで結構です。）

２ 実施時間

  ７：２５～７：４５（２０分間，またはできる時間帯のみ）

３ 実施場所

  自宅付近・送り迎え中や通勤途中の通学路

４ 実施方法

  児童の通学路で，ＳＡＣＨＩの腕章を付けてあいさつ運動を行う。

※ なお，ＰＴＡ役員は船引小学校周辺にて，同時刻に「あいさつ運動」を行います。また，

今泉・石森・春山・要田方部の学級委員は，対象学年の期日に地元スクールバス乗り場で「あ

いさつ運動」を行います。

        （事務担当：船引小学校 冨塚 清浩 ℡８２－００４４）